

EU:n yhteisen turvallisuus- ja puolustuspolitiikan sekä puolustusyhteistyön kehittäminen; pysyvä rakenteellinen yhteistyö

Eduskuntatunnus
UTP 3/2017 vp

Käsittelyvaihe ja jatkokäsittelyn aikataulu

Pysyvään rakenteelliseen yhteistyöhön (PRY) osallistuvat maat ovat solmineet keskenään velvoittavia sitoumuksia, jotka ohjaavat sekä EU:n puolustusyhteistyön suuntaa että jäsenmaiden panostusta omaan puolustukseensa eurooppalaisen puolustuksen vahvistamiseksi. PRY:n perustamispäätöksen mukaan sitoumukset pannaan toimeen vaiheittain. PRY on jaettu strategiaan jaksoihin, joista ensimmäinen oli vuosina 2018–2020 ja nykyinen 2021–2025. Jaksojen lopussa yhteistyön tavoitteita tarkastellaan strategisessa arvioinnissa. Parhaillaan käynnissä olevan vuonna 2025 päättyvän PRY-jakson strateginen arviointi on toteutettu vuosien 2024 ja 2025 aikana. Eduskuntaa on informoitu strategisen katsauksen käynnistyessä (E 7/2024 vp).

Nykyiset sitoumukset ovat vuodelta 2017 ja niitä on tarkennettu vuonna 2021. Sitoumukset kattavat 20 sitoumusta puolustusinvestointien, joukkojen käytettävyyden ja kriisinhallinnan, suorituskykyjen kehittämisen, puolustusmateriaalihankintojen ja puolustusteollisuuden osalta. Uusista sitoumuksista on tarkoitus sopia 1.12.2025 ulkoasianneuvostossa puolustusministerien kokoonpanossa ja niiden on tarkoitus kattaa puolustusmenot ja -investoinnit, suorituskykyjen kehittämisen, materiaali- ja puolustusteollisuusyhteistyön sekä operatiivisen valmiuden.

Käynnissä olevissa neuvotteluissa sitoumukset päivitetään vastaamaan muuttunutta turvallisuusympäristöä ja tukemaan Euroopan suurempaa vastuunkantoa puolustuksestaan. Sitoumusten päivitys toteutetaan muutoksilla koskien neuvoston päätöstä (YUTP) 2017/2315 pysyvän rakenteellisen yhteistyön perustamisesta. Uudet sitoumukset sovitetaan seuraavalle strategiselle jaksolle 2026–2030 ja neuvotteluissa ovat muutokset on esitetty EU:n ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan toimesta (12.3.2025, HR (2025) 56 *Limited*).

Suomen kanta

Yleistä

Valtioneuvoston puolustusselonteon (VNS 5/2024 vp) ja valtioneuvoston ulko- ja turvallisuuspoliittisen selonteon (VNS 33/2024 vp) mukaisesti globaalisti vahva ja toimintakykyinen Euroopan unioni on Suomen keskeinen tavoite. Suomi jatkaa tukeaan EU:n puolustuslottuvuuden kehittämiseksi unionin geopolittisen roolin ja toimintakyvyn vahvistamiseksi. EU:n puolustusyhteistyöaloitteita sekä unionin laajempia työkaluja, kuten lainsäädäntöä, keskinäisen avunannon lauseketta (42.7) ja yhteistä budjettia hyödyntämällä voidaan edistää Euroopan puolustuskykyä. Suomi pitää tärkeänä EU:n varautumispolitiikan kehittämistä niin, että siinä huomioidaan sekä siviili- että sotilas sektorit. Suomi korostaa tarvetta vahvistaa unionin kokonaisvaltaista varautumista mahdollisiin tuleviin kriiseihin ja hybridiuhkiin. Kokonaisturvallisuusajattelua ja siihen sisältyviä huoltovarmuustoimia on edistettävä myös EU:n jäsenmaissa. Suomi katsoo, että uudet PRY-sitoumukset ovat tärkeä väline näiden tavoitteiden edistämiseksi.

Suomi katsoo, että on tärkeää vahvistaa Euroopan strategista autonomiaa turvallisuuden ja puolustuksen alalla sekä vähentää Euroopan puolustuksen haitallisia riippuvuuksia kolmansista maista. Näin taataan Euroopan toimintaedellytykset kriiseissä ja vahvistetaan EU:ta kumppanina, joka tekee osansa myös transatlanttisen turvallisuuden eteen. Suomi pitää hyvänä annettua ehdotusta neuvoston päätöksen ((YUTP) 2017/2315) muuttamisesta ja tukee sen tavoitteita.

Suomi pitää tärkeänä, että jäsenmaat toimeenpanevat pysyvään rakenteelliseen yhteistyöhön sisältyvät oikeudelliset sitoumukset. Suomi painottaa, että PRY-sitoumusten toimeenpanon tulee edistää EU- ja Nato-maiden toimintakykyä myös pohjoisessa, mikä vahvistaa EU:ta ulko-, turvallisuus- ja puolustuspoliittisena toimijana, täydentää EU-Nato-yhteistyötä ja tekee EU:sta vahvemman kumppanin Natolle.

Jotta eurooppalaisia suorituskykyjä voidaan kehittää tehokkaasti, Euroopan puolustuksella on oltava toimiva ja kilpailukykyinen teollinen ja teknologinen perusta. Suomelle on tärkeää, että EU edistää suorituskykyjen kehittämistä vahvistamalla teollisuuden toimintaympäristöä myös PRY-sitoumusten kautta.

Uudet sitoumukset

Suomi painottaa tarvetta päivittää sitoumukset siten, että ne vastaavat perustavanlaatuisesti muuttuneeseen turvallisuusympäristöön, jota leimaa Venäjän jatkuva ja pitkäkestoinen uhka. Suomi tukee PRY:n toimeenpanon tehostamista, jotta jäsenmaat vastaavat yhteistyössä muuttuneeseen turvallisuusympäristöön ja Euroopan puolustuksen vastuunkantoon. Suomi tavoittelee kunnianhimoisia PRY-sitoumuksia.

Suomi katsoo, että uusia sitoumuksia tulee tarkastella Euroopan puolustuskyvyn kehittämisen lähtökohdista laajasti puolustusmenojen ja -investointien, suorituskykyjen kehittämisen, materiaali- ja puolustusteollisuusyhteistyön sekä operatiivisen valmiuden osalta.

Suomi tavoittelee edelleen PRY:n kunnianhimoista toimeenpanoa. Tavoitteelliset ja paremmin mitattavissa olevat sitoumukset kasvattavat PRY:n ja Euroopan unionin lisäarvoa Euroopan puolustuskyvyn kehittämisen ohjaamisessa.

Puolustusmenot ja -investoinnit

Suomi pitää tärkeänä, että EU:ssa kirjataan jatkossakin kansallisten puolustusmenojen säännöllinen kasvattaminen sitoumuksena. Suomi tukee Natossa liittolaisille asetetun puolustusmenotavoitteen kirjaamista myös uuteen PRY-sitoumukseen, sillä tämä sitoo

liittoutuneet jäsenmaat yhä vahvemmin puolustuksen vahvistamiseen. Suomi pitää keskeisenä, että EU:ssa määritellyt sitoumukset eivät heikennä Natossa sovittuja sitoumuksia.

Suomi pitää uusien sitoumusten tutkimus- ja kehitystavoitteita tarkoituksenmukaisina Euroopan puolustuskyvyn kehittämisen kannalta. Puolustusmenoja koskevissa sitoumuksissa on tärkeää kattaa sekä lyhyen että pitkän aikavälin tavoitteet jäsenmaiden puolustuskyvyn rakentamiseksi ja kehittämiseksi. Suomi pitää esitettyä kollektiivista tavoitetta eurooppalaisten yhteishankkeiden 35 % osuudesta kunnianhimoisena, mutta tukee tätä osana laajempaa eurooppalaisen vastuukannon lisäämistä Euroopan puolustusvirastossa solmitun aiemman tavoitetason mukaisesti.

Suorituskykyjen kehittäminen

Uudet esitetyt suorituskykyjen kehittämistä koskevat sitoumukset vastaavat hyvin Suomen tavoitteita Venäjän uhkaa vastaan varautumisessa Euroopan puolustuksen tarpeiden lähtökohdista. Suomi katsoo, että EU-tason yhteistyötä on tiivistettävä suorituskykyjen kehittämiseksi, yhteistoimintakyvyn parantamiseksi, puolustusteollisuuden vahvistamiseksi ja päällekkäisyyksien välttämiseksi.

Suomi pitää tärkeänä, että Euroopan puolustusviraston hyödyntämistä suorituskyky-yhteistyössä vahvistetaan ja EU:n puolustusaloitteet tukevat jäsenmaiden puolustuskykyä. PRY-projektien tulee tukea jäsenmaiden suorituskykyjen kehittämistä laajamittaisessa korkean intensiteetin sodankäynnissä, joka voi kestää vuosia. Suomi pitää tärkeänä, että jäsenmaat tarkastelevat myös kansallisten suunnitteluprosessien joustavuuden lisäämistä yhteistyön paremmaksi mahdollistamiseksi.

Puolustusmateriaali- ja puolustusteollisuussitoumukset

Suomi tukee esitettyä tavoitetta edistää ja toimeenpanna paremmin kansallisia ja Natossa asetettuja suorituskykytavoitteita EU:n puolustusaloitteilla. Suomi pitää tarkoituksenmukaisena, että Naton puolustus suunnittelun (NATO Defence Planning Process, NDPP) kautta määrittyvät suorituskykytavoitteet sovitetaan tiiviisti osaksi EU:n suorituskykyjen kehittämistä yhteistyössä EDA:n kanssa.

Suomi katsoo, että Euroopan vahvempi vastuunkanto puolustuksesta edellyttää vahvaa Euroopan puolustusteollista ja -teknologista pohjaa (EDTIB). EU-välineillä on edistettävä eurooppalaisten ratkaisujen kehittämistä, mikä vahvistaa Euroopan strategista autonomiaa sekä jäsenmaiden toimintakykyä ja sotilaallista huoltovarmuutta. Suomi pitää kuitenkin tärkeänä, että uusissa PRY-sitoumuksissa huomioidaan myös keskeisten kumppaneiden kanssa tehtävä yhteistyö. On Suomen etujen mukaista, että yhteisiin uhkiin vastaamiseksi syvennetään puolustusyhteistyötä ja kansainvälistä yhteistyötä samanmielisten eurooppalaisten kumppaneiden, kuten Britannian ja Norjan, sekä kansainvälisten kumppaneiden, kuten Yhdysvaltojen, Kanadan, Etelä-Korean, Japanin ja Australian, kanssa.

Suomi katsoo, että on tärkeää liittää Ukrainan puolustusteollisuus Euroopan puolustuksen teknologiseen ja teolliseen pohjaan. Suomi tukee esitystä erillisestä Ukraina-yhteistyötä koskevasta PRY-sitoumuksesta.

Operatiivinen valmius

Nato-liittolaisenaikin Suomi pitää tärkeänä EU:n keskinäisen avunannon (SEU 42 artiklan 7 kohta) ja yhteisvastuun (SEUT 222 artikla) merkitystä. Suomi pitää tärkeänä, että artiklat kirjataan PRY-sitoumuksiin erityisesti unionin päätöksenteon ja tätä koskevan harjoitustoiminnan kehittämiseksi kokonaisvaltaisen varautumisen lähtökohdista.

Suomi tukee sitoumusten päivittämistä niin, että ne tukevat EU:n nopean toiminnan kyvyn (EU RDC) valmiuden ja varautumisen kehittämistä. On tärkeää, että jäsenmaat sitoutuvat EU RDC:hen joukoillaan ja suorituskyvyllään sekä harjoitustoimintaan, jotta EU:lla on käytössään tarvittava sotilaallinen suorituskyky unionin alueen ulkopuolisiin tehtäviin.

Sotilaallisen kriisinhallinnan osalta Suomi pitää tärkeänä, että jäsenmaat sitoutuvat PRY:ssä osoittamaan joukkojaan ja suorituskykyään EU:n operaatioihin. Kokonaisuudessa on tärkeää huomioida Euroopan turvallisuuden uhkamaisema ja jäsenmaiden sitoumukset ja tarpeet Naton pelotteen ja puolustuksen tehtävissä.

Suomi pitää tärkeänä, että PRY-sitoumuksiin lisätään sotilaallista liikkuvuutta koskeva sitoumus, koska tämä on keskeinen mahdollistaja Euroopan turvallisuudessa ja Ukrainatuessa. EU:n tasolla tulee parantaa sotilaallisen huoltovarmuuden edellytyksiä, puuttua infrastruktuurin pullonkauloihin ja koordinoita rajat ylittävää logistiikkaa nopeaa toimintaa varten. Suomi tukee tavoitetta sotilaallista liikkuvuutta koskevien lainsäädäntöehdotuksien antamisesta vuoden 2025 kuluessa. EU:n sotilaallisen liikkuvuuden kehittämisen ja tukitoimet on tärkeä kohdentaa pelotteen ja puolustuksen kannalta tärkeimpiin kohteisiin huomioiden myös kriittiseen infrastruktuuriin kohdistuva uhka. Suomi korostaa, että EU:n tulisi kiinnittää erityistä huomiota ja tukea sotilaallisen liikkuvuuden kehittämistä EU:n itärajan valtioiden alueella sekä EU:n pohjoisosissa.

Pääasiallinen sisältö

PRY:hön osallistuvat maat ovat solmineet keskenään velvoittavia sitoumuksia, jotka ohjaavat EU:n puolustusyhteistyön suuntaa sekä jäsenmaiden panostusta omaan puolustukseensa ja eurooppalaiseen yhteistyöhön. Nykyiset sitoumukset koskevat puolustusestämäärärahoja ja puolustusmateriaalialan investointeja, puolustusjärjestelmien yhdenmukaistamista, joukkojen käytettävyyttä, suorituskykypuutteiden täyttämistä sekä eurooppalaisia materiaalihankkeita. PRY-kehiksessä toteutetaan myös erilaisia projekteja, jotka myötävaikuttavat sitoumusten toimeenpanoon.

Ulkoasioiden ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan PRY:n vuosiraportti 2024 arvioi, että sitoumusten toimeenpanossa on tapahtunut positiivista kehitystä, mutta maiden tulisi jatkaa panostustaan sitoumusten toimeenpanoon. Käynnissä olevan sitoumusten päivittämisen keskeisenä tavoitteena on lisätä sitoumusten strategista ulottuvuutta ja lisäarvoa EU:n puolustuspolitiikan ja puolustusyhteistyön ohjaamisessa sekä selkeyttää sitoumusten toimeenpanon mitattavuutta myös numeeristen tavoitteiden kautta. Strategisen arvioinnin tavoitteena on varmistaa, että PRY on ajan tasalla ja vastaa turvallisuustilanteen vaatimuksiin. Korkean edustajan vuosiraportti 2024 peräänkuulutti, että PRY:n tulee jatkossa vastata paremmin jäsenmaiden kriittisiin ja strategisiin tarpeisiin muuttuneessa turvallisuusympäristössä, edistää jäsenmaiden välistä yhteistyötä transatlanttisen turvallisuuden eurooppalaisen pilarin vahvistamiseksi sekä olla paremmin kytköksissä EU:n puolustusaloitteisiin ja rahoitukseen. Uusien sitoumusten toimeenpanoa tulisi seurata tiiviimin puolustusministerien toimesta neuvostossa.

Strateginen arviointi on antanut mahdollisuuden analysoida koko PRY-kehikkoa mukaan lukien sitoumukset, PRY-projektien hallintosäännöt sekä yhteistyön toimeenpanoon liittyvät prosessit, kuten jäsenmaiden raportointivelvoite. Uudet sitoumukset sovitaan seuraavalle strategiselle jaksolle 2026–2030 ja neuvotteluissa olevat muutokset on esitetty EU:n ulko- ja turvallisuuspolitiikan korkean edustajan toimesta (12.3.2025, HR (2025) 56 *Limited*). Uudet sitoumukset on tarkoitus sopia puolustusmenojen ja -investointien, suorituskykyjen kehittämisen, materiaali- ja puolustusteollisuusyhteistyön sekä operatiivisen valmiuden osalta.

Puolustusmenot ja -investoinnit

Uusissa sitoumuksissa on tarkoitus sitoutua nostamaan puolustusmenoja huomattavasti vuositasona. Samalla Nato-maat sitoutuvat myös PRY:n kehityksessä tavoittelevaan Natossa sovittua puolustusmenotavoitetta.

Toisekseen puolustusmenojen kohdentamisen osalta on tarkoitus sitoutua tasapainoiseen lähestymistapaan. Tämä tapahtuu useamman sitoumuksen kautta. Jäsenmaat sitoutuvat kohdentamaan 25 % puolustusmenoista investointeihin (kollektiivinen tavoite), minkä lisäksi kollektiivisesti sitoudutaan käyttämään 5 % puolustusmenoista tutkimukseen ja kehittämiseen, sisältäen kollektiivisen tavoitteen 2 % kohdentamisesta tutkimukseen ja teknologiaan. Samoin yhteisesti sitoudutaan käyttämään 20 % tutkimus- ja teknologiamenoista yhteiseurooppalaisesti. Lisäksi jäsenmaat sitoutuisivat riittävään menotasoon (20 %) koulutusten, operaatioiden sekä tuki- ja ylläpitotoimintojen osalta. Kolmas keskeinen kokonaisuus puolustusmenojen ja -investointien osalta on EU-tason yhteistyön tehostaminen, mitä pyritään toteuttamaan kollektiivisen tavoitteen kautta: 35 % puolustusmateriaalihankinnoista yhteiseurooppalaisesti.

Suorituskykyjen kehittäminen

Uudet sitoumukset painottavat Euroopan puolustusviraston keskeistä roolia jäsenmaiden suorituskykytarpeisiin vastaamisessa niin EU:n operatiivisen valmiuden varmistamiseksi kuin myös Naton puolustussuunnitteluprosessin huomioimiseksi EU:n toimissa. Jäsenmaat vahvistavat sitoutumisensa EU:n suorituskykyjen kehittämissuunnitelman prioriteetteihin EU:n ja jäsenmaiden suorituskykysuunnittelun ja kehittämisen ohjaajana. Lisäksi jäsenmaat sitoutuvat hyödyntämään puolustuksen koordinoitua vuosittaista tarkastelua (CARD) kansallisessa päätöksenteossa suorituskykypuutteiden ja yhteistyömahdollisuuksien kartoittamiseksi PRY:ssä, Euroopan puolustusrahastossa ja tulevassa Euroopan puolustusteollisessa ohjelmassa. Jäsenmaat vahvistavat sitoumuksensa PRY-projekteihin myös pitkäkestoisen korkean intensiteetin sodankäynnin tarpeisiin vastaamiseksi. Yhteistoimintakyvyn ja mittakaavaetujen saavuttamiseksi jäsenmaat pyrkivät tarkastelemaan kansallisia prosessejaan yhteistyöprojektien käynnistämisen tukemiseksi.

Puolustusmateriaali- ja puolustusteollisuusyhteistyö

Jäsenmaat sitoutuvat edistämään ja toimeenpanemaan yhteiskehittämistä ja -hankintoja kansallisiin tarpeisiin ja Naton suorituskykytavoitteisiin vastaamiseksi nykyisiä ja tulevia EU-välineitä hyödyntäen. Jäsenmaat sitoutuvat merkittävästi nostamaan puolustusinvestointien kohdentamista Euroopan puolustusteolliseen ja teknologiseen pohjaan (EDTIB) Euroopan strategisen autonomian ja puolustusvalmiuden vahvistamiseksi. Kansallisten toimien ja strategioiden tulee edistää EU:n strategisten riippuvuuksien vähentämisestä ja EDTIB:n vahvistamista läpi EU:n edistämisen kilpailukykyä, valmiutta, integraatiota ja resilienssiä. Jäsenmaat sitoutuvat vahvistamaan kansallisia huoltovarmuusjärjestelyjä ja edistämään EU-tason koordinaatiota oikea-aikaisen saatavuuden ja kriittisten resurssien, teknologioiden ja materiaalin toimituksen varmistamiseksi. Jäsenmaat sitoutuvat Ukraina-yhteistyön edistämiseen Ukrainan puolustusteollisen ja teknologisen pohjan vahvistamiseksi ja integroimiseksi EU:hun.

Operatiivinen valmius

Jäsenmaat sitoutuvat EU:n nopean toiminnan kyvyn (EU RDC) valmiuden ja varautumisen vahvistamiseen osoittamalla joukkojaan ja suorituskykyjään siihen säännöllisesti sekä osallistumalla EU RDC:n harjoituksiin.

EU:n keskinäisen avunannon (SEU art. 42 (7)) ja solidaarisuuden (SEUT art. 222) osalta esityksenä on, että jäsenmaat vahvistavat sitoutumisensa toistensa tukemiseen

lausekkeiden velvoitteiden ja vastuiden mukaisesti. Jäsenmaat sitoutuisivat artiklojen toiminnallisuuden edistämiseen erityisesti harjoitusten kautta EU:n ja jäsenmaiden valmiuden ja kriisivarautumisen vahvistamiseksi, huomioiden koko hallinnon kattavan lähestymistavan EU:n varautumisunionistrategian mukaisesti.

EU:n sotilaallisen kriisinhallinnan osalta jäsenmaat sitoutuvat osoittamaan joukkojaan ja suorituskykyään operaatioiden käyttöön tukien tasapainoista Euroopan puolustuksen vastuunjakoa, huomioiden jäsenmaiden käytössä olevat yhdet joukot ja kansallisen päätöksenteon. Jäsenmaat sitoutuvat edistämään tiedonvaihtoa EU:n sotilasesikunnan kanssa ennakkoivamman operaatio- ja joukkosuunnittelun edistämiseksi. Sitoudutaan myös jäsenmaiden joukkojen lähettämisen nopeuttamiseen tunnistamalla ennakoon eri valmiudessa olevia joukkoja ja suorituskykyä. Sitoudutaan Nato-standardien mukaisesti vahvistamaan jäsenmaiden yhteistoimintakykyä ja pyritään kohti yhteiskäytettävyyttä. Jäsenmaat sitoutuvat myös osoittamaan henkilöstöä EU:n sotilas- ja siviilitehtäviin EU-operaatioiden suunnittelun ja toimeenpanon varmistamiseksi.

Sotilaallisen liikkuvuuden osalta sitoudutaan EU:n puolustusvalmiuden vahvistamiseen purkamalla olemassa olevia rajoitteita lainsäädännössä, infrastruktuurissa ja suorituskyvyissä. Keskeisten sotilaskäytävien operatiivisen valmiuden varmistamiseksi sitoudutaan virtaviivaistamaan ja standardoimaan lainsäädäntöä ja proseduureja, parantamaan pääsyä infrastruktuuriin sekä lisäämään erikois- ja kaksoiskäyttöistä kuljetuskalustoa nopean ja sujuvan sotilaallisen liikkuvuuden mahdollistamiseksi EU:ssa ja sen ulkopuolella, erityisesti Ukrainassa, TEN-T-asetuksen ((EU) 2024/1679) mukaisesti. Sotilaallisen liikkuvuuden kehittämistä sitoudutaan tekemään tiiviissä yhteistyössä Naton kanssa.

EU:n oikeuden mukainen oikeusperusta/päätöksentekomenettely

Pysyvä rakenteellinen yhteistyö perustuu Euroopan unionista tehdyn sopimuksen artikloihin 42.6. ja 46 ja pöytäkirjaan (N:o 10) Euroopan unionista tehdyn sopimuksen 42 artiklaan perustuvasta pysyvästä rakenteellisesta yhteistyöstä.

Pysyvä rakenteellinen yhteistyö (PRY) perustettiin joulukuussa 2017, kun EU:n neuvosto teki päätöksen pysyvästä rakenteellisesta yhteistyöstä ja siihen osallistuvien jäsenvaltioiden luettelon vahvistamisesta (YUTP 2017/2315). Päätöksen liite sisältää 20 osallistuvien jäsenvaltioiden toisilleen tekemää sitoumusta, jotka koskevat puolustusmateriaalialan investointeja, puolustusjärjestelmien yhdenmukaistamista, joukkojen käytettävyyttä, suorituskykypuutteiden täyttämistä ja eurooppalaisia materiaalihankkeita. Sitoumusten päivittämistä on tehty PRY:n strategisen katsauksen yhteydessä huomioiden muuttunut turvallisuus- ja toimintaympäristö.

Käsittely Euroopan parlamentissa

EU:n perussopimusten mukaisesti Euroopan parlamentilla ei ole roolia Pysyvässä rakenteellisessa yhteistyössä.

Kansallinen valmistelu

UTP-kirjelmä on käsitelty puolustusjaoston (EU11) kirjallisessa menettelyssä 29. – 31.10.2025.

UTP-kirjelmä on käsitelty EU-ministerivaliokunnan kokouksessa 7.11.2025.

Eduskuntakäsittely

Asiaa on käsitelty 5.3.2024 (E 7/2024 vp) annetussa selvityksessä. Pysyvän rakenteellisen yhteistyön edistymistä on käsitelty 10.2. (UTP 3/2017 vp), 12.5. (UTPJ 8/2017 vp),

20.6. (UTPJ 17/2017 vp), 22.9. (UTPJ 22/2017 vp), 18.10. (UTPJ 24/2017 vp), 31.10. (UTPJ 25/2017 vp), 10.11. (UTPJ 26/2017 vp) ja 7.12.2017 (UTPJ 28/2017 vp) sekä 22.2. (UTPJ 5/2018 vp), 6.4. (UTPJ 7/2018 vp), 8.6. (UTPJ 14/2018 vp), 28.9. (UTPJ 24/2018 vp) ja 17.12.2018 (UTPJ 33/2018 vp) sekä 10.1. (UTPJ 35/2018 vp), 25.10. (UTPJ 8/2019 vp), 3.12.2019 (UTPJ 10/2019 vp), 10.3.2021 (UTPJ 5/2021 vp), 7.10.2021 (UTPJ 18/2021 vp), 04.03.2022 (UTPJ 10/2022 vp) ja 1.3.2023 (UTPJ 3/2023 vp) annetuissa selvityksissä EU:n yhteisen turvallisuus- ja puolustuspolitiikan sekä puolustusyhteistyön kehittämisestä pysyvän rakenteellisen yhteistyön toimeenpanoa koskien.

Kansallinen lainsäädäntö, ml. Ahvenanmaan asema

Taloudelliset vaikutukset

Pysyvän rakenteellisen yhteistyön sitoumukset toimeenpannaan kansallisin päätöksin ja sitoumusten toimeenpanon arviointi perustuu Suomen kansalliseen toimenpidesuunnitelmaan vuosittain niin, että eduskunnan budjettivaltaa ei loukata. PRY-sitoumukset eivät ole EU-lainsäädäntöä ja sitoumuksen hyväksyminen ei edellytä Suomelta lainsäädännön muuttamista tai uusia taloudellisia sitoumuksia jo tehtyihin päätöksiin verrattuna. Suomi ei sitoudu PRY:ssä nostamaan puolustusmenojaan Nato-sitoumuksia enempää.

Muut asian käsittelyyn vaikuttavat tekijät

Asiakirjat

HR (2025) 56 *Limited*

Laatijan ja muiden käsittelijöiden yhteystiedot

Ilmari Uljas PLM, ilmari.uljas@gov.fi / 0295 140 039
 Niklas Backlund PLM, niklas.backlund@gov.fi.
 Helmi Hämäläinen PLM, helmi.hamalainen@gov.fi
 Anna Kemppi VNEUS, anna.kemppi@gov.fi
 Katja Koskela UM, katja.koskela@gov.fi
 Toni Tiala VM, toni.tiala@gov.fi

VAHVA-tunnus

EU/1366/2022

Liitteet Napsauta tähän ja kirjoita liitteet

Viite Napsauta tähän ja kirjoita viite